En fecha 20/12/2024 se apersona el letrado Gonzalo Páez de la Torre en representación del
Gobierno de la Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra Rossi
Hernán Norberto, CUIT N° 20215998216, por el cobro de la suma de Pesos dos millones ochenta y
seis mil setecientos once con 74/100 ($2.086.711,74), con más intereses, gastos y costas.

Constituyen títulos para la acción que se intenta las siguientes Boletas de Deuda: 1)
BCOT/16076/2024 emitida en concepto de Impuesto a los Automotores y Rodados, períodos
normales 01 a 12/2019, 01 a 12/2020, 01 a 12/2021, 01 a 12/2022, 01 a 12/2023, 01 a 10/2024, en

[...]

acogimiento al régimen" y Artículo 11° "Caducidad causas y efectos".

Ello así, corresponde tener presente la suscripción de los Planes de Pago Tipo 1511 N° 484870,
Tipo 1511 N° 484873, Tipo 1510 N° 484880, Tipo 1511 N° 484877, y ordenar llevar adelante la
ejecución por la suma de pesos dos millones ochenta y seis mil setecientos once con 74/100
($2.086.711,74), en virtud del reconocimiento expreso de la deuda y/o el allanamiento incondicional
que implica la citada adhesión.

Sin embargo, dado que dicho plan se encuentra activo -al menos a la fecha de presentación de la
documentación respaldatoria-, la ejecución por tal concepto quedará en suspenso hasta tanto la

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas por el art. 1255 del
CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del mínimo previsto en el art.
38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos cuatrocientos sesenta mil
($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

Asimismo, con motivo del acogimiento del demandado al régimen del Decreto N° 1243/3 ME
(modificado por el Decreto N° 762/3-MEyP-2025), los honorarios aquí regulados deben ser
reducidos en un 50% (cincuenta por ciento) y pueden ser abonados en hasta doce cuotas (cfr.

[...]

484873, Tipo 1510 N° 484880 y Tipo 1511 N° 484877, pudiendo llevarse adelante únicamente en
caso de denuncia probada por parte de la actora de su incumplimiento o caducidad

IV. COSTAS a la parte demandada conforme se considera.

V. REGULAR HONORARIOS al Dr. Gonzalo Páez de la Torre, letrado apoderado de la actora, en la
suma de pesos doscientos treinta mil ($230.000), según lo considerado.

HAGASE SABER.

Jueza de Oficina de Gestión Asociada en Cobros y Apremios N° 1

G

Actuación firmada en fecha 19/12/2025

Certificado digital:
CN=ANTUN Ana Maria, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27127961552

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.